



2011-03-29

TJÄNSTEUTLÅTANDE 2011-27

2011-04-03

Dnr: 2011/30 714

Rapport extra tillsyn av den fristående förskolan Spring i Benen HB i Nynäshamn

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Godkänna redovisningen och lägga rapporten till handlingarna

Birgitta Dahlin
Förvaltningschef

Sammanfattning

Den 13 januari 2011 kontaktas barn- och utbildningsförvaltningen av en förälder som har plats för sina barn i den fristående förskolan Spring i Benen HB. Föräldern menar att hon och hennes barn blivit illa bemötta. Hon framförde att förskolans ledning hade sagt upp deras platser och att det var resultatet av en längre tids samarbetssvårigheter. Barnen har nu plats i annan förskola. Även ledningen för förskolan Spring i benen HB kontaktade förvaltningen vid denna tidpunkt. De menade att föräldern hade uppträtt aggressivt i såväl fysiska möten som i sociala medier på internet. Ledningen hävdar alltså att de inte har agerat felaktigt och ställer krav på föräldrarna för obetalda fakturor. Förvaltningen har haft ytterligare kontakter med båda parter och konstaterar att ord står mot ord.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av barn- och utbildningsförvaltningen

Förvaltningens ståndpunkt

Förvaltningen för en regelbunden dialog med den enskilda förskolan om kvaliteten i verksamheten. Den sker i huvudsak genom kommunens tillsynsansvar. Tillsynen är systematisk och sker regelbundet. Förskolan Spring i Benen HB inspekterades senast hösten 2010. Viss kritik har framförts mot förskolan och vid inspektionen diskuterades bland annat antal familjer som avslutat sina placeringar, personalomsättning och personalens kompetens. Kommunen fann inga skäl till att återkalla förskolans godkännande för att driva verksamhet.

Med anledning av det aktuella ärendet har förvaltningen besökt förskolan vid två extra tillfällen. Vid dessa tillfällen har diskussion framförallt förts om kommunikationen med föräldrarna, hur verksamheten inhämtar föräldrarnas synpunkter och hur resultaten i förskolans egen föräldraenkät följs upp.

Förvaltningen menar att det alltid är olyckligt att barn får byta verksamhet på grund av konflikter mellan förälder och verksamhet. I läroplan för förskolan (LPFÖ 98) framgår att förskolans arbete med barnen ska ske i ett nära och förtroendefullt samarbete med hemmen. Föräldrarna ska ha möjlighet att vara med och påverka verksamheten. Förvaltningen kan konstatera att det inte fungerat i detta enskilda fall men kan inte finna att det finns belägg för att förskolan Spring i Benen HB generellt brister i detta uppdrag.

Den extra tillsyn som är föranledd av förälders anmälan gentemot förskolan Spring i Benen HB har inte kunnat påvisa något annat än att ord står mot ord. Ärendet avslutas härmed.